Глава Ошторма-Юмьинского сельского поселения

Кукморского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 мая 2019 года

           № 2
О проведении публичных слушаний по вопросу изменения вида разрешенного использования земельного участка

      В соответствии со статьёй 28 Федерального закона от 6 октября 2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 части 4 Федерального закона от 29 декабря 2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие  Градостроительного кодекса Российской Федерации» статьёй 19 Устава Ошторма-Юмьинского сельского поселения, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Ошторма-Юмьинском сельском поселении, утверждённым Решением Совета Ошторма-Юмьинского  сельского поселения от   11 сентября 2012 № 20, постановляю:

1.Провести 03.06.2019 года с 13 ч. 00 мин. в здании дома культуры, расположенного по адресу: РТ, Кукморский район, д.Старая Юмья, ул.Центральная, д.87а, публичные слушания по вопросу установления   вида разрешенного использования земельного участка, расположенного по адресу: Республика Татарстан, Кукморский район, Ошторма-Юмьинское сельское поселение, д.Сардаусь, ул. Ключевая, площадью 4 кв.м., с кадастровым номером 16:23:040901:79, на вид «Связь».

2. Создать комиссию для организации и проведения публичных слушаний по вопросу,  указанному   в пункте 1 настоящего постановления, в следующем составе:

        Рамазанов А.Н. - глава поселения, председатель комиссии;

Зайцева О.Ф. – депутат поселения

Егорова М.М.  –заместитель Главы поселения;

3.  Письменные предложения и замечания по вопросу, указанному в пункте 1 настоящего постановления, принимаются (направляются) по адресу: Республика Татарстан, Кукморский район, д.Старая Юмья, ул. Школьная, д.22  на имя Руководителя исполнительного комитета Ошторма-Юмьинского сельского поселения.

4.  Настоящее постановление разместить на специальных информационных стендах на территории Ошторма-Юмьинского сельского поселения.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   Глава поселения                                                           А.Н. Рамазанов.

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по установлении вида

разрешенного использования  земельного  участка

от  03  июня  2019 года,

Время проведения: с 13 час. 00  мин. по  13 час. 30 мин.

Место проведения:  д.Старая Юмья, ул.Центральная,87а
Присутствующие:

Председатель и члены комиссии, созданной на основании Постановления Главы

Ошторма-Юмьинского сельского поселения от  13.05.2019 г. №2 (далее – комиссия);

жители Ошторма-Юмьинского сельского поселения -31 чел.

Избирается председательствующий:

Председатель комиссии,

Рамазанов А.Н., Глава  сельского  поселения

Повестка дня: установление  вида разрешенного использования земельного участка,  расположенного по адресу: Республика Татарстан, Кукморский муниципальный район, Ошторма-Юмьинское сельское поселение, д. Сардаусь, ул.Ключевая , площадью 4 кв.м., с кадастровым номером 16:23:040901:79 на вид «Связь».

Выступили:

Председательствующий: Рамазанов А.Н.:

«Пунктом 3 части 1 статьи 4 Федерального закона от 29.12.2004 №191-ФЗ « О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» предусмотрено, что при отсутствии правил землепользования и застройки решение об изменении главой местной администрации, в данном случае Руководителем Ошторма-Юмьинского сельского исполнительного комитета, с учетом результатов публичных слушаний.

Во исполнение указанных положений и на основании Постановления Главы Ошторма-Юмьинского сельского поселения от «13» мая 2019 г. №2 была создана комиссия для организации и проведения публичных слушаний, по вопросу установления  вида разрешенного использования земельного участка.

По итогам публичных слушаний будет подготовлено заключение, на основании которых комиссией будет подготовлены рекомендации Руководителю Исполнительного комитета Ошторма-Юмьинского сельского поселения».

 «С момента размещения на стенде объявления о проведении публичных слушаний никаких предложений и замечаний в комиссию не поступило».

Председательствующий  Рамазанов А.Н. - «Какие есть вопросы? Есть ли у присутствующих предложения, замечания. Все замечания и предложения будут занесены в протокол публичных слушаний и будут храниться в установленном порядке».

Замечаний и предложений не поступило.

Председательствующий публичных слушаний

	Рамазанов А.Н. – Глава поселения

Заключение

о результатах публичных слушаний

д.Старая Юмья, Республика Татарстан

     «03» июня 2019 г.

Комиссия в составе:

	Председатель комиссии:
	Рамазанов А.Н. -  Глава  сельского  поселения;

	Члены комиссии:
	Зайцева О.Ф. – депутат поселения поселения

Егорова М.М.  –заместитель Главы поселения

действующая на основании Постановления Главы Ошторма-Юмьинского сельского поселения от «13» мая  2019г.  №2 «О проведении публичных  слушаний по вопросу изменения вида разрешенного использования земельного участка» (далее – комиссия), составила настоящее заключение о следующем:

1. С заявлением об изменении вида разрешённого использования земельного участка (с вида «Зона застройки индивидуальными жилыми домами» на вид «Связь»)

Согласно положениям главы 4 Правил землепользования и застройки муниципального образования «Ошторма-Юмьинское  сельское поселение» Кукморского муниципального района, утвержденных Решением Ошторма-Юмьинского сельского Совета от 04 февраля 2014 г. № 1, вопрос о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования подлежит обсуждению на публичных слушаниях, на основании заключения о результатах публичных слушаний по вопросу о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования комиссия осуществляет подготовку рекомендаций о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования или об отказе в предоставлении такого разрешения с указанием причин принятого решения и направляет их Руководителю Ошторма-Юмьинского сельского исполнительного комитета; Руководитель Ошторма-Юмьинского сельского исполнительного комитета, в свою очередь, на основании указанных рекомендаций принимает решение о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования или об отказе в предоставлении такого разрешения.
Сведения о земельном участке: кадастровый номер 16:23:040901:79, площадь 4 кв.м.,  расположен по адресу: Республика Татарстан, Кукморский муниципальный район Ошторма-Юмьинское сельское поселение, д.Сардаусь, ул. Ключевая.

2. На основании Постановления Главы Ошторма-Юмьинского  сельского поселения от 13.05.2019г. №2 была создана комиссия. На официальных стендах на территории Ошторма-Юмьинского сельского поселения была размещена соответствующая информация о проведении публичных слушаний. С момента размещения указанной информации никаких предложений и замечаний не поступило.

3. Публичные слушания прошли  13 мая  2019 г. в здании СДК д.Старая Юмья. В ходе публичных  также никаких предложений и замечаний не поступило.

4. На основании вышеизложенного комиссия считает  возможным установить вид разрешенного использования земельного участка,  расположенного по адресу: Республика Татарстан, Кукморский муниципальный район Ошторма-Юмьинское  сельское поселение, д.Сардаусь, ул.Ключевая с площадью 4 кв.м., с кадастровым номером 16:23:040901:79 «Связь».

	Председатель комиссии                                      Рамазанов А.Н.

	члены комиссии:                                                   Зайцева О.Ф.
                                                                               Егорова М.М.